ADENDA. N° 04

AL CONVENIC DE INVERSION PUBLICA REGIONAL e
N° 0062-2018-GRU-GR

Proyecto “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVCS DEL INSTITUTO DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PADRE ARAD PROVINCIA DE PADRE
ABAD, DISTRITO PADRE ABAD, DEPARTAMENTO DE UCAYALI” con SNIP N° 142027, en
ZoEne  adelante EL PROYECTO, que celebra de una parte: Gobierno Regional de Ucayali, en adelante
ﬁ”‘ i 49& . LA ENTIDAD PUBLICA, con RUC N° 20393086386, con domicilio legal en Jr. Raimondi N© 220,

;& /‘%\;Distrito de Calleria, Provincia de Coronel Portillo, Departamento de Ucayalj, representado por

£lisu Gobernador Regional el Med. Cirujano ANGEL LLUIS GUTIERREZ RODRIGUEZ, identificado con
\ -/ Documento Nacional de identidad N° 00105660; y de otra parte AGUAYTIA ENERGY DEL PERU
Eﬂ;j‘/ S.R.L, con RUC N° 20297660536, con domicilio legal para estos efectos en Calle las Palmeras
N° 435 Int. 701 urb. E Rosario, distrito de San Isidro, provincia y departamento de Lima,
debidamente representado por su Representante Legal, el Sr. Luis Eduardo Alburqueque
« Castro, identificado con DNI N° 03668211, y por el Sr. Arturo Alonso Silva Santiesteban Portella,

\ identificado con DNI N° 10802230, a quien en adelante se le denominara LA EMPRESA
PRIVADA, en los términos y condiciones siguientes:

/ A LA ENTIDAD PUBLICA y LA EMPRESA PRIVADA, se les denominara conjuntamente lag
PARTES.

CLAUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES
Semmee N LA e ANTECEDENTES

%11.1. Con fecha 10 de diciembre de 2018, LA ENTIDAD PUBLICA y LA EMPRESA PRIVADA
suscribieron el Convenio Regional N° N° 0062=2018=GRU-GR, al amparo del Texto Unico
Ordenado de Ia Ley N° 29230, Ley que impulsa la inversién publica regional vy local con
participacién del sector privado, aprobado por Decreto Supremo N° 294-2018-EF (en adelante,

Ty 0\ el TUO de Ia Ley N° 29230) y por el Texto Unico Ordenado del Reglamento de Ia Ley N°
/&:‘ B 7,;\ 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 295-2018-EF (en adelante, TUO del Reglamento
ERRN ‘:// de la Ley N° 29230), con la finalidad de que LA EMPRESA PRIVADA financie y ejecute
\{;3,) j ,% ;7, EL PROYECTO por un Monto de Total de Inversién ascendente a la suma de g/

Con fecha 24 de julio de 2019, LA ENTIDAD PUBLICA, mediante Resolucién Ejecutiva
Regional N° 0517-2019-GRU-GR, aprobé el Documento de Trabajo DEL PROYECTO,
determinandose el Monto Total de Inversidn del Proyecto en la suma da S/ 1 1,463,897.85

(Once millones cuatrocientos sesenta y tres mil ochocientos novents y siete con 85/100
soles).

Con fecha 31 de diciembre de 2019, las PARTES suscribieron la ADENDA N° 01 a EL
CONVENIO modificando Ia parte introductoria del Convenio, la Clausula Quinta referido
al monto de inversion e incluir la Cléusula Vigésima Cuarta del Convenio referida a CIPRL
con Carge al Presupuesto Institucional.

Con fecha 28 de agosto de 2020, las PARTES suscribieron la ABENDA N° 02 3 EL
CONVERIO modificando la Clausula Quinta — Costo Total de Inversion, Clausula Sexta —
Plazo de Ejecucién del Convenio y la Cldusula Vigésima Cuarta — CIPRL con Cargo al
Presupuesto Institucional.

0

6



1.5. Con fecha 17 de marzo de 2021, las PARTES suscribieron la ADENDA N° 03 a EL
CONVENIO modificando la Clausula Quinta - Costo Total de Inversidon, Clausula
Vigésima Cuarta~ CIPRL con Cargo al Presupuesto Institucional.

N

165N

! on fecha 22 de diciembre de 2021, LA ENTIDAD PUBLICA emite Ia Resolucién Ejecutiva
Regional N° 597-2021-GRU-GR, con la que se aprueba la liquidacién de BL PROYECTO
Eptableciendo como monto final de inversién la suma de S/ 11,766,449.35 (Once millones
gotecientos sesenta y seis mil cuatrocientos Cuarenta y nueve con 35/100 soles); que
comprende los siguientes concepios: :

CONCEPTO ) MONTO FINAL
DOCUMENTO DE TRABAJO 105,073.10
EJECUCION DE OBRA 11,230,952.03
SUPERVISION DE OBRA 400,414.22
LIQUIDACION 30,000.00
MONTO FINAL - CONVENID 11,766,449.35

1.7. Mediante OFICIO 0662-2022-GRU-GGR-GR|, de fecha 21 de febrero de 2022, Ia Gerencig
Regional de Infraestructura, en virtud del Informe N° 036-2022-GRU-GRI-SGO—KVM, de fecha
07 DE FEBRERO DE 2022, emitido por la Arquitecta Kelly Helen Ventura Mori de la Sub
Gerencia de Obras solicits Ia disponibilidad presupuestal para la modificacién del Costo Total
de Inversién del Convenio Regional N° 0062-2018-GRU-GR, en atencién a la Resolucién
Ejecutiva Regional N° 597-2021-GRU-GR. .

Mediante INFORME 2380-2022-GRU-GRPP-SGP, de fecha 04 de mayo de 2022, 1a Sub
Gerencia de Presupuesto previa evaluacién emite la disponibilidad presupuestal por la suma
de S/75,633.21 (Setenta y cinco mil seiscientos treinta y tres con 21/100 soles), por el monto
que excede el tope CIPRL 2021, reconocido con la fuente de financiamiento de Recursos
Determinados financiados por la emisién de bonos CIPRL para la ejecucién de EL
PROYECTO.

1.8. En este contexto y, mediante OFICIO N° 1751-2022-GRU-GGR-GRI, de fecha 26 de abril de
2022, la Gerencia Regional de Infraestructura en merito al INFORME N° 641-2022-GRU-GRI-
JCAF de fecha 25 de abril de 2022, solicita que a nivel de alta direccién se gestione la
suscripcion de la Adenda al Convenio Interinstitucional entre Aguaytia Energy del Per S.R.L
y el Gobierno Regional de Ucayali.

;\0\"
P
)
=
=
~

o
R

-5 B“'t’,f

s CLAUSULA SEGUNDA: MARCO LEGAL

/

/ T T La presente ADENDA al Convenio se encuentra en el marco de Texto Unico Ordenado de ia
@‘;;*_gm zzg;%.’ Ley N° 29230, Ley que Impulsa la Inversion Pdblica Regional v Local con Participacion del
/%‘Qj} %,é Sector Privado (en adelante el TUO de Ia Ley N° 29230) y el Texto Unico Crdenado del
53@,47/30 ZJRegiamento de la Ley N° 29230, aprobado Por el Decrato Supremo N° 295-2018-EF (en
\%} / adelante el TUO del Reglamento de Ia Ley N° 29230)..

Y 8pM

CLAUSULA TERCERA: OBJETO DE LA ADENDA

3.1. LAS PARTES acuerdan celebrar Ia presente ADENDA N° 04 2 EL CONVENIO con &l
i objeta de modificar el numeral 5.1, 5.2 ¥ 5.5 dela Clausula Quinta, y Clausula Vigésima
Cuarta, en atencion a la Resolucion Ejecutiva Regional N° 597-2021-GRU-GR, con [ que
3e aprugpa la liguidacion de BEL PROYECTO, las misma que queda redactada en los
términos siguientes:



CLAUSULA QUINTA: COSTO TOTAL DE INVERSION

. 5.1 El costo total de inversién asciende a la suma total de S/ 11,766,449.35 (Once millones
” S setecienf@g sesenta y seis mil cuatrocientos cuarents ¥ nueve con 35/100 soles,
\ 2 El Monto Total de Inversién considera los siguientes conceptos:

CONCEPTO | IONTO EINAL
! DOCUMENTO DE TRABAJO ' 105,073 10
EJECUCION DE OBRA 11,230,952.03
SUPERVISION DE OBRA 400,414.22
LIQUIDACION 30,000.00
MONTO FINAL - CONVENIO 11,766,449.35

(...)

5.5 Se establece que el monto final de Ia liquidacién del Convenio incluye las prestaciones
ge Documento de Trabajo, Ejecucion de Obra y financiamiento de la Supervision de Obra,
cuyo monto asciende a la suma de S/ 11,766,449.35 (Once millones setecientos sesenta y
seis mil cuatrocientos cuarenta y nueve con 35/100 soles); en este sentido, considerando los
CIPRL emitidos y el saldo a favor de LA ENTIDAD PUBLICA por concepto de penalidades
y costo de liquidacién, genera un saldo a favor de LA EMPRESA PRIVADA de &/
1,471,837.80 (Un millén cuatrocientos setents Y un mil novecientos siete con 80/160),
monto que debera ser reconocido mediante CIPRL segun el siguiente detalle:

CONCEPTOS
Saldo de Limite CIPRL del Convenio
Inicial
Monto con presupuesto institucional
reconocido por Adenda (1, 2y 3)
Monto con presupuesto institucional
reconccido en Adenda 4

LA favor de la EMPRESA PRIVADA S/

MONTO S/ FUENTE ‘,

1,135,123.84 Limite CIPRL afio 2018

261,180.73 Recursos Determinados

75,633.21; Recursos Determinados

1,471,937.80

“CLAUSULA VIGESIMO CUARTA: CIPRL CON CARGO AL PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL,

24.1 LAS PARTES reconocen que el monto total de la inversién excedié el limite de emisién
de CIPRL ds LA ENTIDAD PUBLICA de acuerdo al siguiente detalle:

LIMITE EMISION | moNTO Que | EMPRESA ENTIDAD
MONTODELA | cutilE STISIGN | MONTO QUE | oriyapa PUBLICA
ADENDA N° 1 e Liiire ciort | ASUMIRAEL | RECONOOERA
“ | wmonto pE: | EL MoNTO DE-
S/11,429,63541 | S/51,203.07898 | S/00.00 S/00.00 | S/ 11.429.635 47

. — - ENPRESA ENTIDAD
| wowroseia | LMTEEMSON [ Mowroqus | EEE e
ADENDA f*7 | TSR AND | PCEBICEL | sSUMIRAEL | RECONGGERA
s HONTO DE: | EL MONTO DE:

S/ 77953567 85 §700.00 " S/ 34 56545 $700.00 §/34.955 45



MONTODELA | LIMITEEWISION | mMONTO que | EMPRESA ENTIDAD
= CIPRL DEL ANG | EXCEDIO EL ? UBLICA
ADENDA N° 2 ot e Cipr. | ASUMIRA EL | RECONGGERA
MONTO DE: | EL MONTO DE:
S/17.643770.13 S/00.00 §/179,875.28 S/00.00 S/179.672.28
LIGITE EMISION | MoNTO que | EMPRESA ENTIDAD
monTopELA | EDEEHISEN | MONTO QUE | opivans PUBLICA
ADENDA N° 3 RLOM LMTE Cmy. | ASUMIRA EL | RECONOCERA
: WONTO DE: | EL MONTO DE:
S/77.690,576.74 $700.00 $/47,046.01 | 5/00.00 §/47.046.01
MONTO DE LA | LIMITE EMISION | MONTO QUE igfﬁ‘fgﬁ E",’ TIDAD
! CIPRL DEL ARO | EXCEDIO EL 7 UBLICA
ADENDA N4 | CIPRL DEL LiviTe oo, | ASUMIRA EL | RECONOCERA
MONTO DE: | EL MONTO DE:
$/11,766,449.35 S/00.00 §/75.633.21 S/00.00 S/75.633.21

24.2 Por parte de LA ENTIDAD PUBLICA correspondera la soficitud de emisisn del CIPRL
con cargo a su presupuesto institucional, al haber sobrepasado su Limite de Emisisn CIPRL
coit el que contaba, con cargo a la fuente de financiamientp RECURSOS DETERMINADOS.
Dichos fondos deberén estar centralizados en la Cuenta Unica del Tesoro Puablico.

24.3 LAS PARTES acuerdan que el cronograma de pago para el reconocimiento de Ja
inversién sera el siguiente:

] FECHA DE PAGO HONTO FUENTE DE ‘]
FINANCIAMIENTO
) S/ 34,282.45 (Treinta y cuatro mil doscientos
ENERO - 2020 sesénta y dos con 45/100 soles) RECURSOS DETERMINADOS
S/ 179,872.28 (Ciento setenta y nueve mil .
DICIEMBRE - 2021 ochocientos setenta y dos con 28/100 soles) RECURSOS DETERMINADOS
S/47,046.01 (Cuarenta y siete mil cuarenta
DICIEMBRE - 2021 y seis con 01/100 soles) RECURSOS DETERMINADOS
8/ 75,633.21 (Setenta y cinco mil seiscientos ;
JUNIO - 2022 treinta y tres con 21/100 soles) RECURSOS DETERMINADOS
57 336,613.95 (Trescientos treinta y seis mii occhocientos {rece con 85/100
L TOTAL soles)

CLAUSULA CUARTA: RATIFICACION

LAS PARTES ratifican y mantienen plena vigencia y efecto legal de toda la informacién y
pactos contractuales contenidos-en el Ccnvenio, las adendas suscritas, salvo las
modificaciones acordadas en (a presente Adenda.

LAS PARTES declaran que sus representantes legales se encuentran debidamente /7
facuitados para contratar.

s

1V

N

Asimismo, declaran que han leldo, conocen y aceptan todos los términos establecidos en /
la presente Adenda.

7
B

J
4

I presente documento se suscribe en sefial de conformidad en dos (02) ejemplares de idéntico
wnor y efecto legal, a los dias &delﬂmes,—'f‘“tﬁay'o de del

afio_3 0 2.2 /\ ¢
v

\ )
A
GOBIERNO REGIONAL DE CayaL 7"&,
o) f? , Luis E.Afhurqueque Castro
W a7 GERENTE DE RESPONSABILIDAD
t4ed. Cir. Arel 0§ Gutiérrez Rod:fgu‘ez\ SOCIAL
Gf)g RNADGR REGIONAL ()

»\.\_ j




